

Spis treści

- *Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP*
- *Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”*
- *Inauguracja roku akademickiego*
- *Uroczystość nadania Zespołowi Szkół Elektryczno-Telekomunikacyjnych z Blachowni imienia prof. Antoniego Plamitzera*
- *Zebrania komisji ZG SEP*
- *Pozostałe informacje w wielkim skrócie*

Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP w środę 19 grudnia 2007 roku w Warszawie

Przypominamy, że za nieco ponad dwa miesiące, w dniu 19 grudnia 2007 roku w Sali A Domu Technika w Warszawie odbędzie się jednodniowy, roboczy Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP poświęcony wprowadzeniu zmian w Statucie SEP. Zjazd poprzedzi w dniu 18 grudnia w godzinach wieczornych wspólne zebranie Rady Prezesów i ZG SEP. Po zakończeniu Zjazdu odbędzie się tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne ZG SEP z uczestnikami Zjazdu, przyjaciółmi i sympatykami SEP. Prosimy delegatów o zarezerwowanie sobie tego terminu.

Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”

Od 3 września trwa I etap kampanii społecznej Stowarzyszenia Elektryków Polskich „Bezpieczny kontakt z elektrycznością” pod patronatem honorowym prezesa Rady Ministrów Jarosława Kaczyńskiego. Po nagraniach w Telewizji Olsztyn, Lublin, Kraków, Łódź, Białystok, Poznań, Zielona Góra, Opole, Kielce i Wrocławiu krótka migawka promująca kampanię ukazała się ponownie w minioną środę w Telewizji Lublin. Okazją do nagrania stało się odbyte w tym dniu w hotelu „Energetyk” w Nałęczowie spotkanie poświęcone nakreśleniu planu dalszych działań w zakresie kampanii bezpieczna elektryczność w województwie podlaskim. Nagranie ukazało się wieczornym wydaniu Aktualności.

W panelu dyskusyjnym wzięli udział: senator Jerzy Chróścikowski przewodniczący Senackiej Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Jerzy Baranowski dyrektor Rejonu Energetycznego Zakładu Energetycznego Warszawa-Teren, Jerzy

Suchański – przewodniczący Fundacji Elektryfikacji Rolnictwa, Waldemar Szyszko – wiceprzewodniczący tej fundacji, Marian Pogorzelski dyrektor operatora systemu energetycznego Lubzel – dystrybucja, Teresa Królikowska członek Zarządu Powiatu Chełm, podinspektor Janusz Wójtowicz rzecznik Komendanta Wojewódzkiego Policji Lublinie, Barbara Długaszek-Maniewska główny specjalista w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, komisarz Marzena Kordaczuk-Wąs z Biura Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji, brygadier Grzegorz Krawczyński naczelnik Wydziału Kontrolno rozpoznawczego Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej w Lublinie, Włodzimierz Stańczyk - dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Karol Wesołowski koordynator programu Lifepak Ratunek dla Serca z firmy Medtronic Poland sp. z oo. Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowali: Jolanta Arendarska sekretarz Generalna SEP, Jerzy Barglik – prezes SEP, Marek Chmielewski – prezes Oddziału Zamojskiego SEP, Janusz Usidus – czł. Zarządu Oddziału Zamojskiego SEP, Tadeusz Kaczmarczyk – wiceprezes Oddziału Lubelskiego SEP.



Fot. 1. Wystąpienie dyrektora Jerzego Baranowskiego podczas spotkania w Nałęczowie, (od lewej Jerzy Baranowski, Jerzy Suchański, Marek Chmielewski)

fol. Jerzy Barglik

Uczestników spotkania powitał prezes SEP. W toku interesującej dyskusji omówiono dotychczasowy przebieg kampanii społecznej „Bezpieczny kontakt z elektrycznością” oraz scharakteryzowano zadania związane z modernizacją linii energetycznych na terenach wiej-

skich. Zgłoszono inicjatywę przeprowadzenia projektu pilotażowego oraz zapowiedziano organizację następnego spotkania.



Fot. 2. Uczestnicy spotkania w Nałęczowie od lewej stoją: Janusz Wójtowicz, Jerzy Suchański, Tadeusz Kaczmarczyk, Włodzimierz Stańczyk, Jerzy Barglik, Waldemar Szyszko, Jerzy Chrościkowski, Jerzy Baranowski, Janusz Usidus, Marek Chmielewski, Karol Wesołowski, Marian Pogorzelski, Grzegorz Krawczyński siedzą: Teresa Królikowska, Barbara Długaszek-Maniewska, Marzena Kordaczuk-Wąs, Jolanta Arendarska

fol. Marek Szczepanek

Inauguracja roku akademickiego

W dniu 1 października w Auli Głównej Politechniki Warszawskiej odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego w tej największej polskiej uczelni technicznej. Uroczystość zaszczylił swą obecnością marszałek Sejmu Ludwik Dorn. Obecna była prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz. Po przemówieniu JM Rektora prof. Włodzimierza Kurnika i wystąpieniu marszałka Sejmu odbyła się immatrykulacja studentów I roku. Wręczono dyplomy doktorskie i habilitacyjne. Wysłuchano wykładu światowej sławy astronoma prof. Aleksandra Wolszczana.



Fot. 3. Podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego w Politechnice Warszawskiej wykład wygłosił prof. Aleksander Wolszczan

fol. Jerzy Barglik

Uroczystość zakończyło uroczyste „Guadeamus” odśpiewane przez Chór Akademicki Politechniki Warszawskiej. W inauguracji uczestniczył prezes SEP Jerzy Barglik. Tego samego dnia także w Auli Głównej Uczelni odbyła inauguracja roku akademickiego na Wydziale Elektrycznym.



Fot. 4. Dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej prof. Stanisław Wincenciak (stoi) wita uczestników inauguracji roku akademickiego na Wydziale.

fol. Jerzy Barglik

Uczestników powitał Dziekan Wydziału prof. Stanisław Wincenciak. W uroczystości uczestniczyło liczne grono SEP-owców, między innymi: Jolanta Arendarska, Jerzy Barglik, Lech Bożentowicz, Zenon Stodolski, byli prezesi SEP Stanisław Bolkowski i Jacek Szpotański, Jerzy Szastałło i wielu innych. Jolanta Arendarska uczestniczyła w dniu 2 października w uroczystej inauguracji roku akademickiego w Wojskowej Akademii Technicznej, a w 3 dni później w podobnej uroczystości na Wydziale Elektroniki tej samej Uczelni. W dniu 1 października uroczyste inauguracje roku akademickiego odbyły się także między innymi w Politechnice Śląskiej, Uniwersytecie Zielonogórskim i w Politechnice Krakowskiej.

Uroczystość nadania Zespołowi Szkół Elektryczno-Telekomunikacyjnych z Błachowni imienia prof. Antoniego Plamitzera

W sobotę 5 października w Zespole Szkół Elektryczno-Telekomunikacyjnych mającym swoją siedzibę na terenie PKE Elektrowni Błachownia w Błachowni, dzielnicy Kędzierzyna Koźła odbyła się uroczystość nadania szkole imienia prof. Antoniego Plamitzera. Profesor rozpoczął pracę zawodową jeszcze przed wojną w Politechnice Lwowskiej, a kontynuował najpierw w Politechnice Śląskiej, a potem w Politechnice Opolskiej. W 1990 roku na Zjeździe SEP w Opolu otrzymał godność członka honorowego SEP. Uroczystość zaszczylił swoją

obecnością członkowie najbliższej rodziny profesora, z małżonką Kazimierą. Obecni byli: senator Ziemi Opolskiej prof. Piotr Wach, były rektor Politechniki Opolskiej, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Sławomir Kłosowski, wojewoda opolski Bogdan Tomaszek, starosta powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Józef Giesman, rektor Politechniki Opolskiej Jerzy Skubis oraz profesorowie uczelni Jerzy Hickiewicz prodziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Marian Łukaniszyn, a także liczne grono profesorów z Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej (Lesław Topór Kamiński – dziekan, Tadeusz Glinka, Marian Pasko, Krzysztof Kluszczyński i Bolesław Drak). W uroczystości wziął udział dyrektor PKE Elektrowni Blachownia Stanisław Wodniak, obecny był prezes SEP Jerzy Barglik oraz prezes Oddziału Opolskiego SEP, dyrektor koncernu energetycznego z Opola Waldemar Skomudek.



Fot. 4. Przed chwilą pani Kazimiera Plamitzer małżonka profesora otrzymała kwiaty od uczniów szkoły *fol. Jerzy Barglik*

Uczestników uroczystości powitała dyrektor szkoły Krystyna Śliż.



Fot. 5. Dyrektor Szkoły Krystyna Śliż wita uczestników uroczystości *fol. Jerzy Barglik*

Starosta powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego Józef Giesman oficjalnie wręczył akt nadania szkole imienia prof. Antoniego Plamitzera. Wprowadzono nowy sztandar szkoły. Goście uroczystości wbili symboliczne gwoździe do drzewca sztandaru. Zaszczyc ten spotkał także prezesa SEP, który w swoim wystąpieniu zapowiedział otoczenie szkoły opieką Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Uroczystości nadania imienia towarzyszył II Zjazd absolwentów liczącej 45 lat szkoły.

Posiedzenia Komisji SEP

W mijającym tygodniu odbyło się kilka zebrań komisji i zespołów ZG SEP. W środę 3 października w Biurze SEP obradowały: Zespół ds. Programów Unijnych.



Fot. 6. Obradom Zespołu ds. Programów Unijnych przewodniczył czł. ZG SEP Andrzej Ciepły (pierwszy z lewej). Obok członkowie Zespołu: Teresa Machoń i Lech Dziewierz *fol. Ewa Materska*

Centralna Komisja Organizacyjna SEP oraz



Fot. 7. Obradom Centralnej Komisji Organizacyjnej przewodniczył czł. ZG SEP Marek Grzywacz. Od lewej: Jozefa Wojcieszek-Poprawa, Zdzisław Gręda, Marek Grzywacz, Tomasz Pąsik *fol. Ewa Materska*

Kapituła I edycji konkursu na wyróżniającego się nauczyciela, opiekuna i sojusznika młodzieży. Natomiast w sobotę 6 października w siedzibie Oddziału Krakowskiego SEP w Krakowie z udziałem

11. osób odbyło się kolejne zebranie Komisji Statutowej SEP.



Fot. 8. Uczestnicy zebrania Kapituły od lewej stoją: Tomasz Pieńkowski, Marcin Kmieć, Piotr Szymczak, Jarosław Rybski, Marek Pawłowski, siedzą od lewej: Karolina Pyclik, Jolanta Arendarska, prof. Tadeusz Glinka (przewodniczący), Anna Brodala. *fot. Ewa Materska*

Komisja Statutowa przyjęła ostateczny tekst statutu w wersji w jakiej zostanie on przesłany delegatom na Zjazd.



Fot. 9. Uczestnicy zebrania Komisji Statutowej w Krakowie od lewej Maciej Bylica, Aleksy Kuźnik, Jolanta Gołębiowska, Piotr Rutkowski, Małgorzata Gregorczyk, Andrzej Boroń, Janusz Kłodos, Jan Pawłowicz, Jerzy Słowikowski, Marek Grzywacz, Tadeusz Olichwer (niewidoczny)

Pozostałe informacje w wielkim skrócie

- Wiceprezes SEP Janusz Kłodos uczestniczył w dniu 4 października w uroczystościach 50-lecia Elektrowni Skawina.
- Tauron Polska Energia to nowa nazwa „Energetyki Południe”. Prezentacja nowej marki oraz założeń strategii firmy odbyła się 3 października w gmachu warszawskiej giełdy.
- W piątek 5 października w Krakowie odbył się pogrzeb Krystyna Kuprasa, twórcy i moderatora Forum SEP dla elektryków, autora książek i publikacji z dziedziny pomiarów elektrycznych.

- W dniach 3-5 października w Hotelu „Energetyk” w Nałęczowie odbyła się Ogólnopolska Konferencja „Zabezpieczenia przekaźnikowe w Energetyce”.



Fot. 10. Prof. Bohdan Sygal, przewodniczący Komitetu Automatyki Elektroenergetycznej SEP otwiera konferencję „Zabezpieczenia przekaźnikowe w energetyce” *fot. Jerzy Barglik*

- W dniach 9-10 października w Katowicach odbędzie się konferencja „Bezpieczeństwo w elektryce” zorganizowana przez OZW SEP.
- W dniu 10 października o godz. 15⁰⁰ w Biurze SEP odbędzie się zebranie Prezydium ZG SEP.
- „Współczesne problemy techniki świetlnej” to temat konferencji organizowanej w dniach 11-12 października przez Wydział Elektryczny Politechniki Poznańskiej i Oddział Poznański SEP.
- Od jutra do piątku w Gdańsku trwają VII Międzynarodowe Targi TRAKO 2007. Targi objęte są patronatem SEP, a w imprezie uczestniczyć będzie wiceprezes SEP Janusz Kłodos.
- W dn. 10-11.10. br w Warszawie odbędzie się Międzynarodowa Konferencja „Energetyka odnawialna w UE w perspektywie roku 2020 – Szanse i problemy nowych państw członkowskich”. W konferencji weźmie udział czł. ZG SEP Lech Nowosad.
- Wiceprezes SEP Janusz Jasiona w dniu 12 października weźmie udział w uroczystym spotkaniu z okazji 30-lecia Oddziału Konińskiego SEP.
- 60 lat liczy katowicki Elbud. Z tej okazji w najbliższy piątek w Teatrze Śląskim w Katowicach odbędzie się uroczyste spotkanie jubileuszowe.
- Najważniejszą imprezą stowarzyszeniową października i jedną z najważniejszych imprez tegorocznych będą niewątpliwie XI Ogólnopolskie Dni Młodego Elektryka organizowane w dniach 11-14 października przez Oddział Szczeciński SEP. Obszerna relacja z imprezy w kolejnym Infosepiku.